
49.J\ Mü4, 
,I- 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°130 1 FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 202 I:tN225..L 

	

.IA 	t 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público ct/ 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2020.06.03.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: Cevema Comercio e Derivados de Petroie) 
LTDA por ter apresentado o melhor preço para o Lote, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 	P 
Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br . Barro/C 
19 de junho de 2020. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem, através da Secretaria de Educação - Tomada de Preços N° 2020.04.06.1-TP. Obj 
Contratação de empresa para prestar serviços de conclusão da creche pro infancia, no bairro recreio no Município de Boa Viagem/CE. A Comissão 
Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 24 de junho de 2020, às 08:1 5h. Maiores informaç 
no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. 1Ç 
Viagem-Ce, 19 de junho de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da CPL / 

*** *** *** 	 1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.06.18.1-TP 
- ABERTURA: 07 de julho de 2020 às 09:00 horas. JULGAMENTO: Menor preço Global. OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras para 
construção de 02 escadas de acesso ao Conjunto Frei Domingos, de interesse da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Guaramiranga/CE, conforme 
especificações do projeto básico em anexo ao edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409— Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CE, 
fone:(85)98551-1974, no horário de 8h às 12h e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes . Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS —AVISO DE HOMOLOGAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N° 004120-TP-OBRAS 
- OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços na construção do mercado público municipal de Ipueiras-Ceará, conforme MAPP 654 com a 
SOP (Superintendência de Obras Públicas). EMPRESA HOMOLOGADA: A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, no VALOR TOTAL 
de R$: 1.182.736,70 (Um Milhão, Cento e Oitenta e Dois Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais e Setenta Centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
14.05.2020. José Meio Sampaio - Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 003120-TP-SID. Objeto - Contratação de serviços 
para construção de praça na localidade de Placa do Zé Pereira no Município de Ocara/Ce, conforme projeto básico Empresas Habilitadas: Mauricio de Sousa 
Felix Construções - ME e Total Construções e Serviços LTDA Empresas Inabilitadas: LS Serviços de Construções EIRELI - ME. Fica aberto o prazo recursal 
com base no art. 109 incisos 1, alínea "a", da Lei Federal n° 8.666/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, fica marcada para 
o dia 29 de junho de 2020, às 09:00 horas. Ocara-CE, 22 de junho de 2020. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação Fracassada. A Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos 
interessados que o Pregão Eletrônico N° 01.008/2020-PERP, destinado ao Registro de preço visando à aquisição de Gás liquefeito de Petróleo (GLP) de 1 3k 
e 45kg e Botijão para Gás (GLP), de interesse das unidades Gestoras do Município de Pacatuba-CE, foi declarado Fracassada em razão da desclassificação 
dos licitantes, Os autos do processo encontra-se com vista franqueada aos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Cel. 
João Carlos, 345- Pacatuba-CE. 

*** *** *** FSC 

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Pereiro (Secretaria de Saúde e Saneamento) —Revogação - Tomada de Preço n°03.06.01/2020. A Comissão MISTO 
de Licitação, com sede na avenida João Terceiro de Sonsa, n° 421, centro, Pereiro(Ce), para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar l'p.i ,odu,o 
que a licitação supramencionada, tendo por objeto a contratação da prestação de serviços de manutenção em Unidades Básicas de Saúde no Município de '? 
Pereiro/Ce, incluindo materiais/serviços, tudo conforme anexo 1, foi Revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente FSC C128031 

comprovado. Pereiro - Ce, 19 de junho de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz -Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre toma público, que o processo administrativo 
de licitação, na modalidade de Pregão Presencial n° 2020.03.17.01STDS, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de locação de veículos para 
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, dos programas, projetos e setores vinculados do Município de Salitre/Ce, 
realizada no dia 18 de junho de 2020, ás 08:30 horas na saia da comissão de licitação, foi declarada como fracassada. Salitre/Ce, 19 de junho de 2020. 
Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 03312020-SEINF - 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 09107/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
requalificação viária da rua Tabelião Ideifonso Cavalcante no centro do Município de Sobrai/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: 
sobral.c.ov.br. e 	(Llnk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 40  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobrai-CE, 19 de Junho de 2020. A 
COMISSAO - Karmelina Marjorle Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 08 de julho de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 0312020-SEAGRI, cujo objeto é  reforma e recuperação 
do Mercado Público José Pacheco de Siqueira com execução do Projeto de Segurança contra incêndio e pânico. O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no site: iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, no 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 19 de junho de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Revogação de Licitação. A Secretaria de Administração Geral, comunica a 
Revogação do Processo Administrativo n° 1012020-SEAG na modalidade Pregão Presencial n° 10/2020-SEAG, cujo objeto é contratação de serviço de 
recarga de cartuchos/toners e manutenção preventiva e corretiva de impressoras, copiadora, duplicadoras e plotter. Motivo: razões de interesse público. 
Fundamentação Legal: art. 4 1) da lei 8.666193. Adriano Silva dos Santos, Secretário de Administração Geral. Viçosa do Ceará/Ce, em 19 de junho 
de 2020. 

4
1 	

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento. O Município de Mauriti/CE, através da CPL toma público que estará 
dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2020.05.20.1, neste dia 23 de junho de 2020, às 9h00min, onde serão 
abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, Mauriti/CE, no horario das 8h às 12h. Mauriti/CE, 19 de junho de 2020. Maria Daylia Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Publicação - Tomada De Preço n°. 005120-TP-SID. Objeto: Contratação de serviços 
com pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na sede e Distritos do Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Recebimento de habilitação e 
propostas escritas: dia 10 de julho de 2020, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 
08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br . Ocara - CE, 22 de junho de 2020. Antonio Paz Romão - Presidente da CPL. 

*** *** *** 


